INDICE PRIMERA SECCION PODER EJECUTIVO

SECRETARIA DE GOBERNACION

Decreto por el que se adiciona una fracción XXIX-R al artículo 73 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos	2
Decreto por el que se reforma el inciso e) y se adiciona un inciso o) de la fracción IV del artículo 116; y se reforma el artículo 122, Apartado C, Base Primera, fracción V, inciso f) de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos	3
Declaratoria de Desastre Natural por la ocurrencia de lluvia severa e inundación fluvial del 14 y 15 de diciembre de 2013, en 3 municipios del Estado de Tabasco	5
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL	
Acuerdo por el que se emiten las Reglas de Operación del Programa de Abasto Rural a cargo de Diconsa, S.A. de C.V., para el ejercicio fiscal 2014	6
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACION	
Respuesta a los comentarios y modificaciones efectuadas al Proyecto de Norma Oficial Mexicana PROY-NOM-001-SAG/PESC-2013, Pesca responsable de túnidos. Especificaciones para las operaciones de pesca con red de cerco, publicado el 21 de junio de 2013	34
SERVICIO DE ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE BIENES	
Acuerdo por el que se dan a conocer las reformas a los Lineamientos del Servicio de Administración y Enajenación de Bienes para la Donación de Bienes	56
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO	
Calendario de presupuesto autorizado al Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado para el ejercicio fiscal 2014	61
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL	
Aviso por el que se da a conocer el Acuerdo mediante el cual se designa a Carlos Alberto Ramírez Vela, Jefe Delegacional de Servicios Jurídicos, para que supla las ausencias del Delegado Estatal, autorizándole a firmar y despachar la documentación que a este órgano corresponde, incluyendo la suscripción de las resoluciones que deba emitir la Delegación Estatal en Aguascalientes, del Instituto Mexicano del Seguro Social	62
Aviso por el que se da a conocer el Acuerdo mediante el cual se designa a Carlos Alberto Domínguez Espinosa, Jefe Delegacional de Servicios Jurídicos, para que supla las ausencias del Delegado Estatal, autorizándole a firmar y despachar la documentación que a este órgano corresponde, incluyendo la suscripción de las resoluciones que deba emitir la Delegación Estatal en Querétaro, del Instituto Mexicano del Seguro Social	62

45

PODER JUDICIAL

DIARIO OFICIAL

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION
Sentencia dictada por el Tribunal Pleno en la Acción de Inconstitucionalidad 54/2012, promovida por la Procuradora General de la República, así como el Voto Particular formulado por el Ministro José Ramón Cossío Díaz
JOSE Namon Cossio Diaz
BANCO DE MEXICO
Tipo de cambio para solventar obligaciones denominadas en moneda extranjera pagaderas en la República Mexicana
Tasas de interés interbancarias de equilibrio
Circular 6/2013, dirigida a las Sociedades de Inversión Especializadas de Fondos para el Retiro, relativa a operaciones derivadas
INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL
Acuerdo del Consejo General del Instituto Federal Electoral, por el que se aprueban los lineamientos para la destrucción de los votos válidos, los votos nulos y las boletas sobrantes que formaron parte de la muestra seleccionada para realizar estudios, así como la Lista Nominal y la demás documentación del Proceso Electoral Federal 2011-2012
SEGUNDA SECCION PODER EJECUTIVO
SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
Acuerdo por el que la Secretaría de Hacienda y Crédito Público emite las Reglas de Operación de los Programas del Subsidio a la Prima del Seguro Agropecuario y de Apoyo a los Fondos de Aseguramiento Agropecuario
Circular Modificatoria 67/13 de la Única de Seguros
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
Acuerdo número 699 por el que se emiten las Reglas de Operación del Programa Cultura Física
TERCERA SECCION PODER EJECUTIVO
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
Acuerdo por el que se emiten las Reglas de Operación del Programa del Fondo Nacional para el Fomento de las Artesanías, FONART, para el ejercicio fiscal 2014
Acuerdo por el que se emiten las Reglas de Operación del Programa 3x1 para Migrantes, para el ejercicio fiscal 2014

CUARTA SECCION PODER EJECUTIVO

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

Acuerdo por el que se emiten las Reglas de Operación del Programa de Apoyo Alimentario, para el ejercicio fiscal 2014
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
Acuerdo por el que se da a conocer el resumen del Programa de Manejo del Área Natural Protegida con el carácter de Parque Nacional Benito Juárez
Reglas de Operación para los Programas de Infraestructura Hidroagrícola y de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento a cargo de la Comisión Nacional del Agua, aplicables a partir de 2014
QUINTA SECCION PODER EJECUTIVO
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
Acuerdo número 700 por el que se emiten las Reglas de Operación del Programa Deporte
SECRETARIA DE DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y URBANO
Acuerdo de Coordinación que celebran la Secretaría de Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano, el Estado de Colima y el H. Ayuntamiento de Armería, con el objeto de realizar acciones del Programa Prevención de Riesgos en los Asentamientos Humanos para el ejercicio fiscal 2013, a través del proyecto denominado Elaboración de Atlas de Riesgos del Municipio de Armería
Acuerdo de Coordinación que celebran la Secretaría de Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano, el Estado de Colima y el H. Ayuntamiento de Coquimatlán, con el objeto de realizar acciones del Programa Prevención de Riesgos en los Asentamientos Humanos para el ejercicio fiscal 2013, a través del proyecto denominado Elaboración de Atlas de Riesgos del Municipio de Coquimatlán
PROCURADURIA DE LA DEFENSA DEL CONTRIBUYENTE
Lineamientos que regulan el procedimiento para la adopción de acuerdos conclusivos ante la Procuraduría de la Defensa del Contribuyente
<u>AVISOS</u>
Judiciales y generales

SEXTA SECCION PODER EJECUTIVO

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

Acuerdo por el que se emiten las Reglas de Operación del Programa Seguro de Vida para Jefas	
de Familia para el ejercicio fiscal 2014	1
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA	
Acuerdo número 701 por el que se emiten las Reglas de Operación del Programa de Apoyo a	
Comunidades para Restauración de Monumentos y Bienes Artísticos de Propiedad Federal	
(FOREMOBA)	33
Acuerdo número 702 por el que se emiten las Reglas de Operación del Programa de Apoyo a las	
Culturas Municipales y Comunitarias (PACMYC)	65
SEPTIMA SECCION	
PODER EJECUTIVO	
COMISION NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS INDIGENAS	
Acuerdo por el que se emiten las Reglas de Operación del Programa de Apoyo a la Educación	
Indígena a cargo de la Coordinación General de Fomento al Desarrollo Indígena de la Comisión	
Nacional para el Desarrollo de los Pueblos Indígenas, para el ejercicio fiscal 2014	1
Acuerdo para la emisión de las Reglas de Operación del Programa para Mejoramiento de la	
Producción y Productividad Indígena a cargo de la Coordinación General de Fomento al	
Desarrollo Indígena de la Comisión Nacional para el Desarrollo de los Pueblos Indígenas para el	
ejercicio fiscal 2014	54

DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACIÓN

ALEJANDRO LÓPEZ GONZÁLEZ, Director General Adjunto

Río Amazonas No. 62, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, D.F., Secretaría de Gobernación

Tel. 5093-3200, donde podrá acceder a nuestro menú de servicios

Dirección electrónica: www.dof.gob.mx Impreso en Talleres Gráficos de México-México